
Smlouva o dílo č. 60 

uzavřena podle ust. § 536 a následně obchodního zákoníku č.513/1991 Sb. mezi níže uvedenými účastníky  

platná od 1.3. 2009 

poskytovatel : 

Technické služby města Mostu a.s.                                                                 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 771                                                                                                 

Dělnická 164   434 62 Most – Velebudice 

IČO: 64052265 

DIČ: CZ640522265   

zastoupený: Ing. Janem Dobiášem, ředitelem společnosti                              

Peněžní ústav: XXX 

 

odběratel: 

Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 

Obránců Míru 2944, 434 01 Most      

IČO: 00830984                                                              

zastoupený: Mgr. Svatoplukem Matějkou, ředitelem školy                        

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je dodávka objednaného počtu nádob a provádění odvozu odpadu dle smlouvy. 

ČI. II. 

Povinnosti poskytovatele 

1.Poskytovatel se zavazuje :  

a)  zajistit dodání objednaného počtu nádob na stanoviště 

b) provádět odvoz odpadů dle smlouvy. Neprovedení svozu z důvodu neovlivnitelných skutečností 

 (např. nepříznivé klimatické podmínky, nesjízdnost komunikací apod.)se nepovažuje za neplnění 

 smlouvy 

c)  na žádost odběratele zvýšit či snížit četnost svozu nebo počet nádob 

d) dle četnosti svozu vydat známku (nálepku) na odpadovou nádobu. Nnevztahuje se pro vývoz odpadu 

 200108 Biologicky nerozložitelný odpad z kuchyň a stravoven 

  



ČI. III. 

Povinnosti odběratele 

2. Odběratel se zavazuje : 

a)  zajistit trvalé stanoviště pro nádoby na odpadky a zajistit volný přístup z hlediska obslužnosti 

b)  objednat takové množství nádob, případně četnost svozu, aby nedocházelo k ukládání odpadu mimo 

 nádobu 

c)  ukládat do sběrových nádob pouze ten druh odpadu, pro který je nádoba určena. 

 šedo-černá – Směsný komunální odpad 
 modrá – papír 
 žlutá – plast 
 bílá, zelená – sklo 
 
Speciální nádoby – Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 

V případě porušení této povinnosti se zavazuje nahradit poskytovateli vzniklou škodu, zejména více náklady 

spojené s odvozem a zneškodněním jiného odpadu, než který byl předmětem uzavřené smlouvy. 

d)  do 15 dnů nahlásit veškeré změny týkající se smlouvy o dovozu odpadu. Změny týkající se nádob, 

 četnosti svozu, počtu a velikosti nádob nahlásit 15 dnů předem. Pokud odběratel změny nenahlásí 

 včas, nebudou dodatečně promítnuty ve fakturaci. 

e)  při výměně nádob na základě žádost odběratele je odběratel povinen uhradit poskytovateli 

 manipulační poplatek ve výši 90 Kč / 1ks 

f) při výměně nádob na základě odcizení, shoření a zničení je odběratel povinen uhradit adekvátní  

 zůstatkovou cenu. 

g) dodržovat ustanovení vyhlášky o čistotě, ochraně veřejných prostranství a veřejného pořádku 

e)  hradit ve stanovených lhůtách splatností faktury za odvoz odpadu. 

 

ČI.IV. 

Cena za plnění smlouvy a platební podmínky 

1. Ceny za odvoz odpadů jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Cena za dohodnuté plnění bude fakturována na základě daňového dokladu v souladu se zákonem 

č.235/2004 Sb.,§21, písmeno 6a 

      3. Poskytovatel předá objednateli do užívání nádoby, do kterých bude odpad ukládán. Po případném 

 ukončení této smlouvy předá objednatel nádoby ve stavu, v jakém je převzal s přihlédnutím 

 k běžnému opotřebení. O převzetí nádob do užívání, taktéž při zpětném převzetí nádob 

 poskytovatelem bude sepsán protokol. 



4. Odběratel bere na vědomí, že služby dle této smlouvy budou poskytovatelem přerušeny a nádoby 

 odstaveny, neuhradí-li odběratel fakturu za předchozí fakturační období. Obnovení plnění této 

 smlouvy započte po zaplacení všech dlužných částek a smluvní pokuty v částce 500,- Kč za každou 

 zpětně přistavenou nádobu. 

5. Při prodlení odběratele v úhradách faktur se stanovuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky 

 za každý den prodlení. Při zasílání upomínek dlužných částek je poskytovatel oprávněn účtovat 

 poplatek za vzniklé vícenáklady, např. poštovné 50,-Kč za zaslání I.upomínky.100,-Kč za zaslání II. 

 upomínky. 

6. Poskytovatel je oprávněn změnit cenu za odvoz odpadů vždy k prvnímu dni měsíce následujícího 

 v návaznosti na změny cen vstupních nákladů. Poskytovatel je povinen odběrateli změnu cen měsíc 

 předem. 

7. Nebude-li odběratel souhlasit se změnou cen, je oprávněn od smlouvy odstoupit ke dni provedení 

 změny a to písemným podáním. 

ČI.V. 

Doručování 

Pro účely doručování v rámci smluvního ujednání si strany dohodly, že doručování se provádí na 

adresusídla / bydliště. 

Smluvní strany jsou povinny prokazatelným způsobem případné změny písemně oznámit druhé 

smluvní straně. V případě, že se písemnosti z takto uvedených adres sídla / bydliště vrátí jako 

nedoručené, považuje se zásilka za doručenou dnem následujícím po dni , kdy byla vrácena zpět 

odesílateli a to i když smluvní strany o tomto doručení nedozvěděly. 

 

ČI.VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva může být ukončena :   - dohodou obou smluvních stran 

                                                           - písemnou výpovědí s 30 denní výpovědní lhůtou, 

která počíná běžet prvním dnem po jejím doručení druhé smluvní straně 

3. Od této smlouvy lze odstoupit dle ČI.IV., odstavec 7. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podepsání oběma účastníky a je sepsaná ve dvou 

vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží po jednom a odběratel. 

 

 V Mostě dne : 27.2.2009 

 

 

…………………………………….                                                                          ……………………………………………. 

Ivana Žluvová  

vedoucí provozu oddělení odp.hosp.                                                         

 



Nedílnou součástí smlouvy o dílo je platný ceník pro svoz SKO a VK, příloha č.1. 

 

Odběrateli byla vydána známka  

 

Od             Do               Umístění nádob                     Číslo domu             Druh nádoby                                Počet 

1.3.2009                      Most,Obránců Míru                 2944                Střední kontejner 2týdně      2                            

1.3.2009                      Most, Obránců Míru        sklo-na zavolání   Separační kontejner pronájem       1            

1.3.2009                      Most, Obránců Míru         papír-1měsíčně  Separační kontejner vývoz        1 

1.3.2009                      Most, Obránců Míru         plast-1měsíčně  popelnice 2401 nádoba vlastní   1 

1.3.2009                      Most, Obránců Míru          2944            BIO odpad 501 pracovní dny        1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Mostě dne : 27.2.2009 

 

…………………………………………………                                                         ……………………………………………… 

Ivana Žlůvová  

vedoucí provozu oddělení odp.hosp. 

na základě plné moci 

 

 

 

 

 

 


